2

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОЛЫНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «10» января  2017 года  № 2
	      Об утверждении единых форм разрешения и заявления на уничтожение (снос) и вывоз не отнесенных к лесным насаждениям деревьев и кустарников на территории Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

           В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 10.01.2002г. № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Уставом Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, решением Совета депутатов Голынковского городского поселения от 12.12.2008 №44.5 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области»
       Администрация Голынковского городского  поселения Руднянского района Смоленской области

      постановляет:

        1.   Утвердить единую форму разрешения на уничтожение (снос) и вывоз не отнесенных к лесным насаждениям деревьев и кустарников (Приложение №1).

       2. Утвердить единую форму заявления на уничтожение (снос) и вывоз не отнесенных к лесным насаждениям деревьев и кустарников (Приложение №2)
3.Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Голынковского городского поселения

Руднянского района Смоленской области                                    В.Н.Седнев
                                                                                к Постановлению Администрации

                                                                                      Голынковского городского поселения
Руднянского района Смоленской области

                                                                   от «10» января 2017 г. № 2
Администрация

Голынковского городского поселения
Руднянского района

Смоленской области

Разрешение N ______

на уничтожение (снос) и вывоз не отнесенных к лесным насаждениям

деревьев и кустарников
    Выдано: _______________________________________________________________

                         (Ф.И.О., наименование организации)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________
(адрес, местонахождение)

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
             (документ, удостоверяющий личность; доверенность)

    Адрес места производства вырубки: _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                       (с/п, название населенного пункт, категорию земли, описание места)

    Вид работ: ____________________________________________________________

    Для целей: ____________________________________________________________

(проведении рубок ухода; санитарных рубок; реконструкции зеленых насаждений;

 строительство; ремонт, реконструкция, инженерные изыскания; вырубка деревьев и кустарников при ликвидации чрезвычайных ситуаций природного характера; вырубке аварийных деревьев и кустарников; вырубка деревьев для целей обеспечения безопасности дорожного движения; заготовка дров для собственных нужд граждан; очистка территории)

    На основании:  ________________________________________________заявления от "___" ___________ 20___ г.; акта обследования от "___" __________ 20___ г.

N ____; пересчетной ведомости от "___" __________ 20___ г N ____; справки органа местного самоуправления по месту жительства гражданина о наличии печного отопления от "___" __________ 20___ г. N ____.

Разрешить вырубить и вывезти:

Характеристика и объем вырубаемой древесины

	Породы
	Количество деревьев, шт.
	Вырубаемый объем древесины, куб. м
	Примечание (площадь, га)

	деловая
	дрова
	хворост и сучья
	всего

	крупная
	средняя
	мелкая
	всего

	Всего

Дату  начала  работ  по   вырубке   зеленых   насаждений   сообщить   в

Администрацию Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

    Очистку мест рубки произвести следующим способом _____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
 (вывоз порубочных остатков, сбор порубочных остатков в кучи с оставлением на перегнивание)

    После  завершения  работ  предъявить к осмотру место вырубки на предмет

проверки   соответствия   количества   вырубленных  деревьев,  указанных  в

разрешении,  качества  очистки  места  рубки. Срубленную древесину вывезти,

порубочные остатки убрать.

    Сохраняемые  зеленые  насаждения огородить деревянными щитами до начала работ.

    Работу  по  вырубке  зеленых  насаждений  производить  в соответствии с

правилами техники безопасности.

    Срок действия разрешения до "____" _____________ 20___ г.

    Глава муниципального образования

    Голынковского городского поселения
    Руднянского  района Смоленской области                             (подпись)      ФИО

    "____" __________ 20___ г.

    Разрешение получил ____________________________________________________

                                   (должность, Ф.И.О., телефон)

    Разрешение продлено до "____" ___________ 20___ г.

    Глава муниципального образования

    Голынковского городского поселения
    Руднянского района Смоленской области                              (подпись)      ФИО

    "____" __________ 20___ г
                                                                                к Постановлению Администрации

                                                                                      Голынковского городского поселения
Руднянского района Смоленской области

                                                                    от «10» января 2017 г. № 2
   В Администрацию Голынковского городского поселения

               Руднянского района Смоленской области

                                         от ______________________________________________

                             (Ф.И.О. или указание наименование организации)

                  адрес ___________________________________________

                          _________________________________________________

                          Паспорт _________________________________________

                                                                                          (серия номер кем и когда выдан)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче разрешения на уничтожение (снос) и перевозку не отнесенных

к лесным насаждениям деревьев и кустарников

    Прошу выдать разрешение на уничтожение (снос) и вывоз _____________ деревьев,                                                                                                 (шт., м куб.)
кустарников на земельном участке, находящемся _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (вид права на земельный участок, наименование организации или Ф.И.О.)
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
и расположенном _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                             (указать с/п, населенный пункт, указать категорию земли, описание места)

для целей: ________________________________________________________________

(проведении рубок ухода; санитарных рубок; реконструкции зеленых насаждений;

 строительство; ремонт, реконструкция, инженерные изыскания; вырубка деревьев и кустарников при ликвидации чрезвычайных ситуаций природного характера; вырубке аварийных деревьев и кустарников; вырубка деревьев для целей обеспечения безопасности дорожного движения; заготовка дров для собственных нужд граждан; очистка территории)

    Предполагаемый срок проведения работ __________________________________

    Заявитель ___________________________ _________________ _____________
                                       (Ф.И.О.)                           (подпись)                      (дата)